[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № _655_
«  14  »       11       2017г.                                                                                         с.Магарамкент
.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании районного штаба Всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» на территории муниципального района «Магарамкентский район»
________________________________________________________________________

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2015 № 1493 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан», Указом Президента Российской Федерации от 29.10.2015 № 536 «О создании Общероссийской общественно - государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», а также в целях повышения в обществе престижа военной службы, формирования у молодежи готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества  постановляю:

1. Создать районный штаб по организации деятельности Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» на территории муниципального района «Магарамкентский район» (далее – штаб) и утвердить его состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий районного штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» на территории муниципального района «Магарамкентский район» согласно приложению № 2.

5. МКУ «Информационный центр» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район».

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Магарамкентский район» по вопросам общественной безопасности  Азимова З.Э.
        Врио главы муниципального района                                   Г.Ж. Мурадалиев
приложение № 1
Утвержден

постановлением администрации
МР «Магарамкентский район»
« 14 »_    11  __2017 г. №__655__
СОСТАВ

районного штаба по организации деятельности
Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
движения «ЮНАРМИЯ» на территории муниципального района «Магарамкентский район»
	Азимов З.Э.                       -
	заместитель главы администрации МР «Магарамкентский район» по вопросам общественной безопасности, руководитель штаба

	Члены штаба:

	Агамирзоев М.А.              -
	директор МКУ «Отдел физической культуры и спорта» МР «Магарамкентский район»

	Бегов М.Ю.                       -
	председатель районного совета ветеранов войны, труда Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Бейбутов Ф.Б.
-
	директор МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»

	Гаджиев Э.Р.
-
	военный комиссар Магарамкентского района
(по согласованию)

	Исмаилов А.А.
-
	главный редактор районной газеты «Самурдин сес»

	Казанфаров Ш.И.             -
	учитель  ОБЖ МКОУ «Советская СОШ»

	Муртазаев Л.С.
	заместитель  начальника управления образования администрации МР «Магарамкентский район»

приложение № 2
Утвержден

постановлением администрации
МР «Магарамкентский район»
                                                                                 « 14 »_    11  __2017 г. №__655__
План

мероприятий по созданию районного штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат
	Примечание

	1
	Определение пилотного общеобразовательного учреждения, на базе которого  будет создан юнармейский отряд
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»
	до 1 февраля 2017 года
	Определение общеобразова-тельного учреждения
	МКОУ «Магарамкентская СОШ № 1 им. М. Гаджиева»

	2
	Набор членов в юнармейский отряд
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»
	февраль

 2017 г.
	Сформированный  юнармейский отряд из 35 человек
	Из числа молодежи отбираются лица, имеющие положительную характеристику, развитые физически и успевающие по освоению учебной программы об образовательном учреждении (в возрасте от 8 до 17 лет)

	3
	Разработать план работы юнармейского отряда на 2017 год
	Руководитель штаба
	февраль

 2017 г.
	Утверждение плана работы юнармейского отряда на 2017 год

	4
	Создание в общеобразовательных учреждениях Магарамкентского района комнаты юнармейца, стендов, посвященных военно-

патриотическому движению
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»
	февраль

 2017 г.
	Наличие комнаты юнармейца в общеобразо-вательном учреждении

	5
	Введение часа занятий для юнармейцев в рамках внеурочной деятельности (спортивно-оздоровительное направление или духовно-нравственное)
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»
	февраль

 2017г.
	Занятие включено в план работы общеобразова-тельного учреждения

	6
	Приобретение формы юнармейца
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»
	март

2017 г.
	Приобретение комплектов формы

	7
	Участие в республиканском образовательном форуме-семинаре для организаторов юнармейского движения
	Руководитель штаба

	Необходимо обеспечить участие сотрудников, ответственных за развитие юнармейского движения в общеобразовательном учреждении

	8
	Торжественная церемония

вступления в ряды юнармейцев

	Члены штаба

	апрель 2017г.
	Создание юнармейского отряда из 35 человек
	Необходимо присутствие СМИ, приглашение представителей общественности, руководителей образовательных организаций. Процедура должна проходить в торжественной обстановке возле знамени ВС РФ, флагов Российской Федерации и муниципального образования с вручением отличительных знаков отряда

_1175946326.doc
[image: image1.png]